
*MHMPXPLF4GSG*
Stejnopis č.

Dodatek č. 1
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DOT/82/03/002681/2023

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1
zastoupené PhDr. Pavlem Uhlíkem, MPA ředitelem odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy
IČO: 00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „poskytovatel“)
a
Název organizace: NADĚJE
zastupuje: Mgr. Jan Vaněček
se sídlem: K Brance 11/19e, 155 00 Praha 13
IČO: 00570931
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
číslo účtu: 8002-0316012163/0300
(dále jen „příjemce“) 

I.
Předmět dodatku

V souladu s Článkem V. odstavcem 7. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 
DOT/82/03/002681/2023 uzavřené dne 27. 3. 2023. (dále jen „Smlouva“) a usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/28 ze dne 22. 6. 2023 se  Smlouva mění takto:

A) Článek I., odstavec 2 Smlouvy nově zní:

„2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy svým usnesením č. 1/154 ze dne 
16. 2. 2023, a uzavření dodatku č. 1 schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
usnesením č. 5/28 ze dne 22. 6. 2023.“

B) Článek II., odstavec 1. Smlouvy nově zní:

„1. Dotace se poskytuje v celkové výši 25 667 000 Kč (slovy: 
dvacetpětmilionůšestsetšedesátsedmtisíc ) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této 



smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky z rozpočtu 
poskytovatele.“

C) Článek III. odstavec 1 Smlouvy nově zní:

„1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro 
rok 2023“ který byl schválen usnesením Rady HMP  č. 2463 ze dne 12. 9. 2022, 
„Programem podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům 
hlavního města Prahy pro rok 2023- II.“, který byl schválen usnesením Rady HMP  č. 
498 ze dne 3. 4. 2023 (dále jen „Program- II.“) a v souladu s obecně závaznými 
předpisy,“

D) Článek V. odstavec 2 Smlouvy nově zní:

„2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a Programu – II.“

E) Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku.

F) Uzavřením dodatku č. 1 zůstávají všechna ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti 
beze změny.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek smlouvy uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení dodatku smlouvy, datum podpisu 
a text dodatku.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí poskytovatel.

4. Dodatek se vyhotovuje se ve třech autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží jeden 
stejnopis a poskytovatel dva tyto stejnopisy. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

V Praze dne                       2023                                              V  Praze dne 2023

             (za poskytovatele)                                                                          (za příjemce)                                                                                                                                            



Příloha č. 1 dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace DOT/82/03/002681/2023

Celková výše poskytnutých finančních prostředků (dotace) pro 
organizace: NADĚJE 25 667 000 Kč

Registrační 
číslo služby Název služby Druh služby

Kapacita 
dle 

schválené 
sítě*)

Maximální výše kompenzace 
čistých nákladů na sociální 

službu (bez grantového 
ekvivalentu části snížené 

hodnoty nájemného a 
investičních zdrojů [např. 
vyplacených z IROP]**)

Výše 
poskytnuté 

dotace
(na základě 

usnesení Rady 
HMP č. 223 ze 
dne 13. 2. 2023 

a usnesení 
Zastupitelstva 
HMP č. 1/154 
ze dne 16. 2. 

2023)

Výše 
poskytnuté 
dotace – II.

(usnesením 
Zastupitelstva 
HMP č. 5/28 ze 
dne 22. 6. 2023)

Celková výše 
poskytnuté 

dotace v roce 
2023

Omezení 
v čerpání 
přidělených 
prostředků

3396676 Terénní program 
Naděje Praha

TP - Terénní 
programy 15,00 12 423 135 Kč 2 844 000 Kč 0 Kč 2 844 000 Kč

3396676 Terénní program 
Naděje Praha

TP - Terénní 
programy 15,00 12 423 135 Kč 0 Kč 366 000 Kč 366 000 Kč

5184987 Dům Naděje 
Praha-Záběhlice

AD - Azylové 
domy 30,00 7 861 062 Kč 2 143 000 Kč 0 Kč 2 143 000 Kč

5184987 Dům Naděje 
Praha-Záběhlice

AD - Azylové 
domy 30,00 7 861 062 Kč 0 Kč 235 000 Kč 235 000 Kč

6722405 Středisko Naděje 
Praha-Michle

NC - 
Nízkoprahová 
denní centra

9,00 6 343 238 Kč 1 904 000 Kč 0 Kč 1 904 000 Kč

6722405 Středisko Naděje 
Praha-Michle

NC - 
Nízkoprahová 
denní centra

9,00 6 343 238 Kč 0 Kč 206 000 Kč 206 000 Kč

3169124
Středisko Naděje 

Praha - U 
Bulhara

NC - 
Nízkoprahová 
denní centra

23,80 18 335 430 Kč 5 500 000 Kč 0 Kč 5 500 000 Kč



Registrační 
číslo služby Název služby Druh služby

Kapacita 
dle 

schválené 
sítě*)

Maximální výše kompenzace 
čistých nákladů na sociální 

službu (bez grantového 
ekvivalentu části snížené 

hodnoty nájemného a 
investičních zdrojů [např. 
vyplacených z IROP]**)

Výše 
poskytnuté 

dotace
(na základě 

usnesení Rady 
HMP č. 223 ze 
dne 13. 2. 2023 

a usnesení 
Zastupitelstva 
HMP č. 1/154 
ze dne 16. 2. 

2023)

Výše 
poskytnuté 
dotace – II.

(usnesením 
Zastupitelstva 
HMP č. 5/28 ze 
dne 22. 6. 2023)

Celková výše 
poskytnuté 

dotace v roce 
2023

Omezení 
v čerpání 
přidělených 
prostředků

3169124
Středisko Naděje 

Praha - U 
Bulhara

NC - 
Nízkoprahová 
denní centra

23,80 18 335 430 Kč 0 Kč 602 000 Kč 602 000 Kč

9199909
Středisko Naděje 

Praha - 
Bolzanova

NC - 
Nízkoprahová 
denní centra

6,30 4 970 448 Kč 1 491 000 Kč 0 Kč 1 491 000 Kč

9199909
Středisko Naděje 

Praha - 
Bolzanova

NC - 
Nízkoprahová 
denní centra

6,30 4 970 448 Kč 0 Kč 163 000 Kč 163 000 Kč

5606908 Dům Naděje 
Praha - Žižkov

NO - 
Noclehárny 20,00 2 743 720 Kč 822 000 Kč 0 Kč 822 000 Kč

5606908 Dům Naděje 
Praha - Žižkov

NO - 
Noclehárny 20,00 2 743 720 Kč 0 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

3551691 Středisko Naděje 
Praha - Na Slupi

NO - 
Noclehárny 20,00 2 743 720 Kč 822 000 Kč 0 Kč 822 000 Kč

3551691 Středisko Naděje 
Praha - Na Slupi

NO - 
Noclehárny 20,00 2 743 720 Kč 0 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

1799976 Dům Naděje 
Praha-Žižkov

AD - Azylové 
domy 50,00 8 576 450 Kč 2 572 000 Kč 0 Kč 2 572 000 Kč

1799976 Dům Naděje 
Praha-Žižkov

AD - Azylové 
domy 50,00 8 576 450 Kč 0 Kč 281 000 Kč 281 000 Kč

1025057 Středisko Naděje 
Praha-Michle

NO - 
Noclehárny 40,00 5 487 440 Kč 1 646 000 Kč 0 Kč 1 646 000 Kč



Registrační 
číslo služby Název služby Druh služby

Kapacita 
dle 

schválené 
sítě*)

Maximální výše kompenzace 
čistých nákladů na sociální 

službu (bez grantového 
ekvivalentu části snížené 

hodnoty nájemného a 
investičních zdrojů [např. 
vyplacených z IROP]**)

Výše 
poskytnuté 

dotace
(na základě 

usnesení Rady 
HMP č. 223 ze 
dne 13. 2. 2023 

a usnesení 
Zastupitelstva 
HMP č. 1/154 
ze dne 16. 2. 

2023)

Výše 
poskytnuté 
dotace – II.

(usnesením 
Zastupitelstva 
HMP č. 5/28 ze 
dne 22. 6. 2023)

Celková výše 
poskytnuté 

dotace v roce 
2023

Omezení 
v čerpání 
přidělených 
prostředků

1025057 Středisko Naděje 
Praha-Michle

NO - 
Noclehárny 40,00 5 487 440 Kč 0 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč

7129878 Dům Naděje 
Praha-Radotín

AD - Azylové 
domy 25,00 4 288 225 Kč 1 286 000 Kč 0 Kč 1 286 000 Kč

7129878 Dům Naděje 
Praha-Radotín

AD - Azylové 
domy 25,00 4 288 225 Kč 0 Kč 141 000 Kč 141 000 Kč

7341586 Dům Naděje 
Praha-Vršovice

AD - Azylové 
domy 40,00 6 861 160 Kč 2 058 000 Kč 0 Kč 2 058 000 Kč

7341586 Dům Naděje 
Praha-Vršovice

AD - Azylové 
domy 40,00 6 861 160 Kč 0 Kč 225 000 Kč 225 000 Kč

*) Kapacita dle schválené sítě se uvádí v počtu lůžek („L“), v počtu přepočtených úvazků („ÚV“) a v počtu hodin („H“)
**) grantový ekvivalent části snížené hodnoty nájemného a investiční zdroje (např. vyplacené z IROP) se neprojevují v čistých nákladech služby, jsou však 
součástí maximální kompenzace veřejné podpory a organizace má povinnost je uvádět při hlášení veřejných zdrojů, které se na ní podílejí a dále je uvádět v 
přehledu zdrojů při závěrečném vyúčtování přiznané dotace


